[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

[bookmark: bookmark1]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: bookmark2]19.02.2018  №   5                                                                                          п. Филипповский

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельсовета от 20.07.2017 № 14 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании протеста Каменского межрайонного прокурора от 25.01.2018 № 14/02-59-18,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Протест Каменского межрайонного прокурора удовлетворить.
	2. Внести  в постановление Администрации Филипповского  сельсовета от 20.07.2017 № 14 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края» изменения и дополнения следующего содержания:
2.1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1) государственными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации, или муниципальными унитарными  предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности».
2.2. В пункте 3 Порядка:
абзац второй подпункта а) изложить в следующей редакции:
«формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;
абзац второй подпункта б)  изложить в следующей редакции:
«формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности».
2.3. Пункт З Порядка дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «б(1)» пункта настоящего документа формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки; уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом настоящего документа, планы закупок».
2.4. Абзац второй Пункта 13 Порядка дополнить словами:
«с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг(при наличии)».
3. Направить настоящее постановление в Каменскую межрайонную прокуратуру.
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края, разместить на  официальном сайте (www.zakupki.gov.ru), на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                              А.Н. Белоусов